


A Bartók Feszt’ egy napba sűríti össze és mutatja be, 
hogy milyen az élet a Bartók-negyedben, a főváros leg-
újabb és legkreatívabb városnegyedében az év minden 
egyes napján.

 Mit jelent ez a gyakorlatban?
– a helyi civil szervezetek és szereplők jelenlétét 

és aktivitását
– változatos közösségépítő és ismeretterjesztő 

programokat
– a helyi ízeket a helyi vendéglátóktól
– magas minőségű kulturális programokat
– figyelmet a környezetünkre, legyen az épített vagy 

természeti
– igazi helyi arcokat, akiken keresztül te is megis-

merheted közelebbről a Bartókot

Ahogy a kezedben tartott kiadványban is láthatod, a Feszt’ 
programjának kialakításakor erősen támaszkodunk a he-
lyi civil szervezetekre. Ez az egyik fontos alapja annak, 
hogy a fesztivál valóban reprezentálja a Bartók-negyedet.  
A városrész mindennapi folyamataiban és a nagyobb 
döntéseiben egyaránt gyakran dolgozik együtt a kerület-
vezetés, a lakosság és a civil szervezetek. De az a célunk, 
hogy ez rendszerszintűvé váljon, hiszen így lesz a Bartók 
valóban a Te negyeded.

Azt szeretnénk, hogy a Bartók-negyed egy olyan hely le-
gyen, olyan otthon, amit igazán a sajátodnak érezhetsz. 
Aminek élvezheted a szolgáltatásait, a nyüzsgését, a mi-
nőségét, de megtalálod a békéjét és nyugalmát is, mikor 
arra van szükséged. Ehhez pedig a te véleményed, igé-
nyeid, szükségleteid szerint közösen formáljuk, fejleszt-
jük a városunk.

BENNED DOBOG  
A VÁROSNEGYED
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MIVEL KÉSZÜL IDÉN A FESZT’?
AZAZ MIT FOGSZ TALÁLNI EBBEN 
A KIADVÁNYBAN?

7 NAGYKONCERTTEL A BARTÓK ÉS A BÉLA SZÍNPADON
Köztük már jól ismert és kedvelt nevekkel, régi ismerősökkel, és bemutatkozik 
nálunk a NagyElőadó díjas 4Bards is, hogy a legújabbakat is megismerhessétek.

3 GYERMEKKONCERTTEL A DÉLELŐTT FOLYAMÁN

22 SZERVEZETTEL
Helyi és hazai civil szervezetekkel, intézményekkel, kerületi szereplőkkel.

ÖSSZESEN 49 PROGRAMMAL
Köztük sétákkal, workshopokkal, kézműves-foglalkozásokkal, kvízekkel, 
találkozásokkal, alkotásokkal és még sok egyébbel.

SAJÁT FESZTIVÁLKONYHÁVAL, 
A BARTÓK BISZTRÓVAL
És ennek köszönhetően igazi bartókos ízekkel.

A BME PROGRAMJAIVAL
Hiszen idén először együtt dolgozunk 
a Műszaki Egyetemmel, amiből igazán izgalmas programok 
és lehetőségek születnek.

SZEPTEMBER 2-ÁN A SZENT GELLÉRT  
TÉREN ÉS A MŰEGYETEM  
RAKPARTON TALÁLKOZUNK!
 
Mi már nagyon várjuk, hogy együtt ünnepelhessük,  
milyen is egy olyan városban lakni, ami tényleg a miénk,  
A MI OTTHONUNK.  Örülünk, hogy velünk tartasz!



Egy kerület és egy főváros egyszerre szól az állandóságról és a folyamatos 
változásról. Vannak korokon átívelő utcáik és találkozási pontjaik, ahogyan új 
tereik, parkjaik és élménypontjaik is születnek. Éppúgy jellemzi őket az új-
donság találkozása a hagyományokkal, mint a művészetek különböző ágainak 
közös játéka.

Budapest egy ilyen főváros, és Újbuda is egy ilyen találkozási pont, ahogy 
a Bartók Feszt’ is a kultúra és művészetek sokszínűségének örömünnepe.

A Budapest egyesítését követő elmúlt 150 év egyféleképpen elmesélhetetlen 
lenne, ahogy Újbudának is számos arca van. Aki a Bartók Feszt’ programjait 
választja, ezeket külön-külön is meg tudja nézni szeptember 2-án: a kultúra 
gazdagságát, a közösséget, a városhoz és a kerülethez kötődést, az öröm- 
és élménykeresést.

„A te negyeded, a te ritmusod” – hirdeti a Bartók Feszt’, és ez a szlogen túl is 
mutat az eseményen. Egy olyan kerületben és fővárosban gondolkodunk a he-
lyiekkel, civil szervezetekkel, kultúraszerető alkotókkal, szervezőkkel és ven-
déglátóhelyekkel, ahol mindenki megtalálja saját világát és saját érdeklődé-
sét, melyek teret adnak az otthonosságnak, a barátságnak, a szerelemnek.

És a szolidaritásnak.

Hiszen Budapest elmúlt 150 éve is arról szólt, hogy egyre többeké legyen 
a köztér, hogy a város előnyeit megélni ne kiváltság legyen, hogy a kultúra 
mindenkié és sokféle.

A Bartók-negyed is egy olyan világ, melyet a Duna nem elválaszt Pesttől, ha-
nem összeköti azzal. A Bartók-negyed világát viszi haza a túlpartról hozzánk 
látogató a saját otthonába, és Újbuda is beépít jó gyakorlatokat más kerüle-
tekből. Budapest ettől lesz több, mint huszonhárom kerület területe, és ezért 
épül folyamatosan úgy, hogy közben tiszteletben tartja hagyományait, törté-
nelmét, a régi utcák kellemes kopottságát éppúgy, mint az egykori kávézók 
és gyárak hangulatát.

És ezért lesz több a Bartók Feszt’ is, mint egy tartalom- és élménygazdag 
kerületi ünnep. Benne van mindaz, ami miatt Újbudán és a fővárosban élünk, 
benne van minden, amiért élni érdemes.

Az öröm, a szabadság és a közösség.

DR. LÁSZLÓ IMRE 
ÚJBUDA POLGÁRMESTERE

A TE 
NEGYEDED, 



Az első Bartók Feszt’ hatalmas álom volt.

Ugyanakkor sokan tudjuk, hogy a legnagyobb kihí-
vás olykor nem is az első megvalósításban, hanem 
a fenntartásban, a továbbgondolásban, a fejlesz-
tésben rejlik, éppen ezért valódi mérföldkő az, hogy 
2023-ban már második alkalommal fesztiválozhatunk.

Szeptember 2-án pedig a tavalyinál több gyerek-
programmal és koncerttel, több civil szervezettel, 
sétákkal várunk benneteket, miközben a Műegyetem 
rakpart mellett a Szent Gellért tér köré is betelepülnek 
a fesztivál eseményei.

A fejlődés sokféle. Sokkal összetettebb és szofiszti-
káltabb folyamatról van szó ugyanakkor annál, mint 
hogy még egy programot kitalálunk az eddigiek mellé. 
A fejlődés gondolkodás és törődés. Gondolkodás ar-
ról, hogyan legyenek jobban működőek a kapcsolataink, 
hogyan érezzék még jobban magukat az itt élők, itt dol-
gozók, egyszóval: a Bartók-negyed közössége.

Személy szerint politikusként és magánemberként is a fej-
lődésben hiszek. Abban, hogy egymásra figyelve, egymás 
igényeire reflektálva, a másikat tiszteletben tartva, tole-
ránsan és nyitottan közelítve alakíthatjuk közös dolgainkat. 
Mert egy új program egy új kapcsolat. Egy új koncert egy új 
színfolt. Egy szélesebb helyszín erősebb elfogadás. A helyiek 
aktív bevonása, a véleményük kikérése az a törődés, amit ön-
kormányzati szinten is igyekszünk nemcsak szem előtt tartani, 
de lehetőségeinkhez mérten mindig egyre jobban csinálni.

A Bartók-negyed és benne a Bartók Feszt’ mi vagyunk. 
Sokfélék. Kíváncsiak. Különbözőek. Gyertek el, tartozzatok ide!

BARABÁS RICHÁRD 
ÚJBUDA ALPOLGÁRMESTERE

A TE 
RITMUSOD! 

Fotó: Veszely Bence
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ANALOG BALATON
17:30–18:30 

IVAN & THE PARAZOL
19:00–20:10 

BOHEMIAN BETYARS
20:30-22:00

PALYA BEA 
ÉS SZOKOLAY DONGÓ BALÁZS
15:00–16:00

BARTÓK  
SZÍNPAD
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SZÍNPADOD, 
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Fotó: Miknyóczki Dóri

BOHEMIAN BETYARS
20:30-22:00

HRUTKA RÓBERT  
ÉS UDVAROS DOROTTYA
16:00–17:00

4BARDS
18:30–19:00

BARKÓCZI NOÉMI
22:00–23:00

BÉLA 
SZÍNPAD

A TE 
RITMUSOD! 



BEMUTATJUK A BARTÓK 
FESZT’ HÁZIGAZDÁIT

Bosznai Tibor, a Hadik kávéház tulajdonosa és 
Miklusicsák Aliz közösségi művész igazi helyi 
szereplőkként látják vendégül a Feszt’-re érkezőket.

HOGYAN KAPCSOLÓDSZ A MINDENNAPOKBAN A BARTÓK-NEGYEDHEZ?

TIBI: Mint egy polip az „áldozatához” – majdnem az összes csápommal. A Hadik 
kávéház, a Szatyor Bár, az Art-Space, a Bartók Béla Boulevard Egyesület, a Törzsasztal 
informális gasztro-kapcsolatháló… De képviseltem már Újbudát külföldön, jógáztam  
a Gárdonyi téren, festettem elefántszobrot a Bartókon, osztottam forralt bort 
közösségi fotókiállításon, idegenvezető is voltam, te jó ég, még egy csomó dolog  
az eszembe jutott.

14 éve vagyok „bartókos”...

ALIZ: A gyerekeim sokszor szoktak nevetni rajtam, amikor fél órát beszélek Klári 
nénivel az Áfonya fagyizó előtti lócán, vagy hogy nekem a környék turkálóiban 
vezetik a kívánságlistám. Huszonkét éve költöztem Budapestre egy romániai 
kisvárosból, 2008-óta élek a kerületben, azóta több megmozdulásban részt vettem 
már a lakókkal, szülőkkel. Évekig álltam a családi galéria-kávézónk, az Arnoldo pultja 
mögött, felléptem már a zenekarommal ez Eleven Fesztiválon. Lassan megértem  
a tősgyökeres kifejezés jelentését…

CIVILEK 

MI A LEGNAGYOBB, SZÁMOTOKRA 
LEGRELEVÁNSABB VÁLTOZÁS, AMI A NEGYEDBEN 

TÖRTÉNT AZÓTA, HOGY IDE KAPCSOLÓDTOK? 

ALIZ: Örülök, hogy a kerület egyre élhetőbb és zöldebb… Na 
jó, ez a promószöveg. Igazából számomra az a legnagyobb 
reveláció, hogy az emberek elkezdték használni a tereket és 
a helyi lehetőségeket. A Covid alatt kiderült, hogy mennyire 
fontos a kerületi embereknek a helyi színek és karakterek 
éltetése. Egyre jobban megbecsüljük a helyi kisboltokat,  
a susztert, Ica Mamát, a Trapper Farmerest. Hiába lesznek 
nagy változások, fejlesztések, az igazi helyi „őslakosoktól” 
lesz sokszínű a kerület.

TIBI: Számomra ez már olyan, mint egy nagy társasház 
vagy egy falu, ahol ismerjük egymást. 2009-ben még 
nem így volt. Én szeretem nézegetni az embereket, 
akár le is szólítok „idegeneket” egy kis beszélgetésre, 
kérdezősködésre. Van egy érdekes arc, kopasz 
fejére biliárdgolyó van tetoválva, sokszor láttam, 
de nem tudom, mit csinál, biztosan valami kreatív, 
kultszakmában utazik, ő a következő „áldozatom”.

ALIZ: Én ismerem, a mellettünk lévő ABC-ben 
dolgozik, összeismertetlek vele.



A NEGYEDBEN

HOGYAN TUD  
A CIVILSÉG AKTÍVAN 
HOZZÁJÁRULNI  
A VÁROSFEJLŐDÉSHEZ?

ALIZ:  Én  mindig közösségben, civil művészként 
éltem. Nekem az a kihívás, hogy ezzel a gondolkodással ho-
gyan tudok másokat is megfertőzni, és hogy ezeket a megmozduláso- 
kat hogyan lehet profin kivitelezni. Sokszor az emberekben még ma is olyan kép él  
a civilekről, hogy ők azok, akik képesek magukat ragasztószalaggal a fákhoz erősíteni 
és kartondobozokban gyűjtik az adományokat. Ma már világjelenség, hogy a civilek 
ereje meghatározó és formáló.

TIBI: Én ilyen mocorgós, zsizsgős üzemmódban vagyok az életem nagy részében. 
Az elmúlt években  tudatosult bennem, hogy ezt úgy is hívják, civilség. Alapítója 
vagyok egy keresztény lovaskultúra egyesületnek, önkéntesként gyerekeknek 
biztosítunk lovaglási, táborozási lehetőséget. De ami a negyed szempontjából 
érdekes, az a Bartók Béla Boulevard Egyesület, meg az egyéb alkalmi összefogások.  
A városfejlődésben hol az ötletadók, hol a zászlóvivők, hol épp a kritikus hangoskodók 
vagy a lelkes közreműködők vagyunk.

MIT AD HOZZÁ A BARTÓK-NEGYEDHEZ AZ, HOGY EGY NAPRA A ZENÉÉ  
ÉS A CIVILEKÉ A FŐSZEREP A MŰEGYETEM RAKPARTON ÉS A SZENT 
GELLÉRT TÉREN?

ALIZ: Nagyon jó a megfogalmazás, hogy a főszerep a zenéé és a civileké, mert 
elkezdett keveredni ez a két világ. Néha meglepődőm, hogy mennyi tehetséges 
civil van körülöttem, és a zenészek, művészek is egyre jobban és karakteresebben 
állnak jó ügyek mellé. Például Udvaros Dorottya önként gyűjtött pénzt a bohócdoktor 
barátom családjának leégett házuk újjáépítésére, az ilyenek engem lenyűgöznek. 
Annak pedig végképp örülök, hogy a fesztiválon a nagyobb országos szervezetek 
mellett kerületi civil szervezetek is jelen lesznek, mint például a Felelős Gasztrohős 
Alapítvány vagy a Paralel Alkotócsoport. Amúgy meg tetszik, hogy sokadalom lesz 
az utcánk végében.

TIBI: Óh, régi vita tárgya, hogy ha mondjuk a Rolling Stones vagy az épp aktuális DJ 
Világhíresség eljön ide, az rólunk szól-e, épít-e minket. Erről azt gondolom, hogy 
most már van tartalma, tartása, ismertsége a negyednek, szóval nem ír felül minket 
egy-egy nagyobb esemény. Ráadásul jó néhány fesztiválfellépő, például az Ivan & 
The Parazol tagjai, szinte állandó vendége a környéknek, akár civilként, akár kulturális 
programok szereplőjeként. És persze a sok-sok kisebb-nagyobb program kapcsán  
a helyi értékek is szerepet kapnak. Így lesz Bartók-negyedes ez a fesztivál.
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MINDEN KOROSZTÁLYNAK
CIVIL FALU
10:00–15:00 
56_23
ÉLETKOR: 14–99  
SZEMÉLYES VÁROSAINK SÁTOR
Az 56_23 közösségi színházi projekt első 
állomásán közös gondolkodást kezdemé-
nyezünk az 1956-os forradalomról, annak 
személyes vagy családi emlékezetben 
fennmaradó történeteiről. A fesztiválon 
közösen rajzolunk filmszalagot egy fiktív 
dokumentumfilmhez, és történeteket me-
sélünk mindarról, amit ma nekünk jelent, 
vagy éppen akár nem jelent ’56. 
PARALEL ALKOTÓCSOPORT

14:00–17:00 
ADD TOVÁBB! /  
NE ADD TOVÁBB! – FOGD  
A KEZEDBE, ÉS DÖNTSD EL!
ÉLETKOR 3–14 
MENTSD AZ ÉTELED! SÁTOR
Melyik játékot lehet továbbadni másnak? 
Miért jobb ötlet nápolyit adni egy rászoruló 
embernek, mint csokit? Mit kell megnézni 
egy ruhán vagy játékon, mielőtt tovább-
adod valaki másnak? Mit tesz a szend-
vicsekbe a Vitamin Kommandónk hétről 
hétre? Tudd meg a Feszt’-en!
BUDAPEST BIKE MAFFIA

14:00–17:00 
ADOMÁNYOZÁSI KISOKOS  
– KVÍZJÁTÉK
ÉLETKOR: 14–99  
MENTSD AZ ÉTELED! SÁTOR
Kvíz arról, mit érdemes adományozni az 
utcán élő embereknek. Hogy honnan tud-
hatod, milyen adománynak örül egy intéz-
mény. Elmondjuk, mihez kezdj a már nem 
használt ruháiddal. És még azt is megtud-
hatod, miért lesz jó helyen a kiselejtezett 
szőnyeged egy állatmenhelyen.
BUDAPEST BIKE MAFFIA 

10:00–18:00
AKASZD KI A MORÁLIS 
IRÁNYTŰDET!
ÉLETKOR: 14–99 
ADAPTÉR-SÁTOR
Lehallgat a lámpa! Az a vicc, hogy ez nem 
vicc. Hagynád, hogy az AI szabályozza 
a fényerőt annak megfelelően, hogy épp 
mennyire intim a beszélgetés a kanapén? 
A legszemélyesebb adataink minden 
percben statisztikai algoritmusokba kerül-
nek, melyek aztán konkrétan befolyásolják 
a napjainkat. Az Adaptér mindennapos 
morális dilemmákkal és azokat megvitató 
pulttámasztó beszélgetéssel vár.
ADAPTÉR

10:00–18:00 
A VÁROS MINT  
AKADÁLYPÁLYA
ÉLETKOR: 0–99 
(GYEREKEK CSAK  
FELNŐTT KÍSÉRŐVEL) 
TASZ-SÁTOR
Hogyan boldogulnál a városban kerekes- 
székkel? Most megtapasztalhatod, hogy 
milyen arcát mutatja Budapest a kere-
kesszékkel közlekedőknek. Hol vannak 
padkák, melyeket eddig sosem vettél ész-
re? Hogyan tudsz haladni a tömegben? 
Hogyan kell fékezni, megállni, kanyarodni? 
Tapasztalatmegosztás az Önállóan lakni – 
közösségben élni csoport segítségével.
TASZ X ÖNÁLLÓAN LAKNI

NE FELEJTS EL REGISZTRÁLNI!
A regisztrációt igénylő programokra 
a bartokfeszt.hu  oldalon tudsz jelentkezni.

A GYEREKPROGRAMOKAT 
EZZEL AZ IKONNAL JELÖLTÜK!



TECHNOLÓGIAI 
TUDÁSBÁZIS 

ÚJBUDÁN

KREATÍV

A harmadik fázis az alkotás, ahol a korábban meg- 
szerzett tudáson és kapcsolódáson keresztül már te 
is alkothatsz, és ezzel másokat is inspirálhatsz.

A második lépcsőfok a tanulás, azok a képzéseink, időszakos 
és állandó csoportjaink, ahol az egyes tematikáink szerint 
hasznos gyakorlati tudást szerezhetsz.

Az első a inspirálódás lépcsőfoka, ezek azok a beszélgetések, előadások, 
workshopok, amiken keresztül ízelítőt kaphatsz abból, milyen témákkal 
foglalkozunk, és milyen gondolatok mentén és hogyan tudsz ezekhez 
kapcsolódni a jövőben.

HÁROM LÉPCSŐFOKRÓL  
UGORHATSZ BE AZ ADAPTÉRBE

Egyre inkább olyan világban élünk, ahol speciális tudásra és módszerekre van 
szükségünk a mindennapi boldoguláshoz, fenntarthatósághoz és fejlődéshez. Ebben 
társ az Adaptér, ahol a jövő humán értékei, a társadalmi evolúció, az automatizáció 
és az ökológia tematikák mentén olyan új technológiákat sajátíthatunk el, amelyekkel 
a gyakorlatban is könnyebben tudunk adaptálódni a körülöttünk zajló eseményekhez.

Ezzel pedig látogatható lesz az ország 
első kreatív technológiai tudásbázisa.

IDÉN ŐSSZEL MEGNYÍLIK
AZ ADAPTÉR A BERCSÉNYI  
UTCÁBAN

MINDEN KOROSZTÁLYNAK

A Feszt’-en az Adaptér 10:00–18:00 között technológiai és rendszerszintű morális 
dilemmákkal vár, hogy kiakassza a morális iránytűdet. Aztán a visszaakasztásban is 
segít szakértői pulttámasztó beszélgetésekkel.



10:00–18:00

EGYEDI KITŰZŐK KÉSZÍTÉSE
ÉLETKOR: 6–99
HABITAT-SÁTOR
Alkoss magadnak egyedi kitűzőt! Rajzolj, 
színezz, és az alkotásodból egy perc alatt 
kitűző készül. Kicsiknek és nagyoknak egy-
aránt izgalmas program – bármilyen mintát 
vagy szöveget papírra tudsz vetni, kiszínezni 
és kidekorálni, végül pár egyszerű mozdu-
lattal (és a kitűzőkészítő gépünk segítségé-
vel) már viselheted is! 
HABITAT FOR HUMANITY  
MAGYARORSZÁG

Nagyon együtt rezdül az én értékeimmel az, amit csinálnak. 47 éves koromra szinte 
antifogyasztó lettem, és látom, hogy a gyerekeim tárgyi környezete mennyire 
túltelített. Szeretek nem felhalmozni, letisztítani az otthoni környezetet –  
és továbbadni a dolgaimat másoknak, ahol szükség van rá, ahol mindez örömet kelt. 
Ennek a továbbadásnak, adományozásnak a pontosságában sokat segít a Budapest 
Bike Maffia munkája: összehangolják az adó és a kapó oldalt.

PALYA BEA AJÁNLÁSA
„ NE FELEJTS EL REGISZTRÁLNI!

10:00–18:00 
BARTÓK-NEGYED  
WORKSHOP
ÉLETKOR: 0–99 
KÉK-SÁTOR
Hogyan lesz egy városrészből kultu-
rális negyed, és hová fejlődhet tovább 
a már megszületett Bartók-negyed? 
Foglalkozzunk együtt a Bartók-negyeddel 
egy interaktív, fejlesztést célzó workshop 
keretein belül. Gyertek el, és gondolkoz-
zunk együtt térképek, rajzok és szakem-
berek segítségével!
KÉK – KORTÁRS ÉPÍTÉSZETI KÖZPONT 

13:00–15:00

BARTÓK VIZUÁLIS  
MŰHELY
ÉLETKOR: 10–18
11_11-SÁTOR
Hulahoppkarikákból építünk nagy méretű, 
bejárható, látványos könnyűszerkezeteket 
Yona Friedman városépítészeti elkép-
zeléseit felfedezve. Foglalkozásvezetők: 
Czirják Ágnes, Kern Orsolya – Bartók 
Vizuális Műhely. 
11_11

14:00–14:20

BIKE MAFFIA KOCSMAKVÍZ
ÉLETKOR: 14–99 
MENTSD AZ ÉTELED! SÁTOR
Klasszikus kocsmakvíz mindenfé-
le általános és vicces kérdéssel, na 
és persze némi érzékenyítéssel vegyítve. 
Jelentkezhettek akár párban vagy egyedül 
is. A legtöbb jó válaszért cserébe pacsi 
és Bike Maffiá-s mörcs jár. 
BUDAPEST BIKE MAFFIA

„

Lehet, hogy furcsa, de megszállott kutatója 
vagyok a múltnak, és ez nemcsak a zenében, 
hanem a történelemben is így van. Én vagyok 
az az arc, aki a házak oldalán levő táblákat, 
vagy a bejáratok előtt kis rézkockák feliratait 
mindig elolvassa. Valahogy inspirál és mindig is 
érdekelt, hogy előttem/előttünk más emberek 
egy adott helyen miket csináltak, legyen az 
jó vagy akár sajnos rossz is. Mivel ezekből 
értelmezhetőbb képet kapunk a jelenünktől. 
Én ezen a programon vennék részt a Feszt’-en.

VITÁRIS IVÁN AJÁNLÁSA

10:00–18:00

ELBESZÉLT TÖRTÉNELEM 
ARCHÍVUM
ÉLETKOR: 10–99 
SZEMÉLYES VÁROSAINK SÁTOR
A projekt egy, a Bartók Béla útról és kör-
nyékéről szóló oral history archívum, ahol az 
események szemtanúi mesélik el szubjektív 
élményeiket. A helyi kollektív emlékezet 
ugyanis fontos részét képezi a helyi iden-
titásnak. A kiállításon kerületi világháborús 
és 1956-os túlélőkkel készült interjúk, vala-
mint a Fortepan fotóarchívumából váloga-
tott fotók láthatók.
11_11

„

„



14:00–14:45, 15:00–15:45  
és 16:00–16:45

ELEVEN CITY
ÉLETKOR: 6–99
TALÁLKOZÓ: BARTÓK BOULEVARD 
EGYESÜLET-SÁTOR  
SÉTA: A SZENT GELLÉRT TÉR  
ÉS A KOSZTOLÁNYI TÉR  
KÖZÖTTI TERÜLET
A játékban megépítjük a jövő Újbudáját.  
A játékosoknak információkat kell begyűj-
teniük, melyekre csak az utcákat járva 
tehetnek szert. Meg kell ismerniük a vá-
rosrészt, a kulturális örökségektől egészen 
a jelentős természeti helyszínekig. Majd 4 
területen kell döntéseket hozniuk: kultúra, 
környezetvédelem, közlekedés, szórakozás.
BARTÓK BOULEVARD EGYESÜLET

10:00–18:00
GASZTROHŐS  
PRÓBATÉTEL  
A BARTÓK FESZT’-EN
ÉLETKOR: 0–99
FELELŐS GASZTROHŐS SÁTOR
A fenntartható étkezés témaköreit játéko-
san közelítjük meg, bevonva és kíváncsivá 
téve ezáltal a Bartók Feszt’ közönségét. 
A színes, látványos játékaink megoldásai- 
nak áttekintésén túl szívesen válaszolunk 
a játék során felmerülő kérdésekre, és be-
szélgetünk az aktualitásokról is.
FELELŐS GASZTROHŐS ALAPÍTVÁNY

11:00–13:00

HA ÁTÉLED – MEGÉRTED!  
HA MEGÉRTED  
– ELFOGADOD
ÉLETKOR: 3–99 
EDISONPLATFORM-SÁTOR
Karikát rajzolni mindenki tud! De vajon 
lábbal is? Érzékszervi játékaink arra ve-
zetnek rá, hogy empatikusabban tudjunk 
hozzáállni valamilyen nehézséggel élő 
társunkhoz. Az átélésen keresztül szerzett 
tapasztalatok mélyen beépülnek, és ész-
revétlenül formálják szemléletünket.
CSODAVÁR ALAPÍTVÁNY

10:00–18:00

HABITAT-KVÍZ  
KICSIKNEK  
ÉS NAGYOKNAK
ÉLETKOR: 6–99  
HABITAT-SÁTOR
A Habitat-sátorban vár a lakhatással, 
építkezéssel és energiahatékonysággal 
kapcsolatos kvízjátékunk. Mennyit tudsz 
a szigetelésről? Otthon vagy a megújuló 
energiák világában? Teszteld tudásod, 
és szerezz új, hasznos ismereteket! Tedd 
fel nekünk a kérdéseid a témában! A kvíz 
kitöltői egyedi kitűzőt vagy csempemoza-
ikot készíthetnek maguknak.
HABITAT FOR HUMANITY  
MAGYARORSZÁG

NE FELEJTS EL REGISZTRÁLNI!

10:00–15:00
EMLÉKKÖNYV- 
KÉSZÍTÉS 
BUDAPESTNEK
ÉLETKOR: 6–99
SZEMÉLYES VÁROSAINK SÁTOR
Tudod, hol vannak emlékművek a város-
ban? Van olyan, amelyikhez személyes 
kapcsolat fűz? És hol a te emlékezésed 
helye? Összegyűjtjük a látható és lát-
hatatlan történeteket, majd manuális 
photoshopasztalunknál a Fortepan ar-
chívumából válogatott kerületi képek 
kollázs technikával történő módosításával, 
valamint egyedi fotókeretek készítésével 
találkoztatjuk a múltat és a jelent, és gyár-
tunk új emlékeket Budapest utcáira.
PARALEL ALKOTÓCSOPORT

Fotó: Novák Dorottya



BARTÓK? 

AZ IDEI BARTÓK FESZT’ ÚJ 
PERSPEKTÍVÁBÓL KÖZELÍTI 
MEG A FESZTIVÁLÉTKEZÉS 
MŰFAJÁT.
Egy számunkra is új rendszert próbálunk 
ki idén, ahol a környék magas minősé-
get képviselő szereplőit mutatjuk be 
egy a Bartók Bisztróban, újragondolva, 
tudatosabban, mértékletesebben, sok-
színűen. Megpróbálunk a fesztiválon 
kialakítani egy olyan rendszert, amiben 
amellett, hogy támogatjuk a környék vál-
lalkozásait, az étel és az ital ugyanolyan 
mondanivaló és tartalom, mint bárme-
lyik program. Egy fokkal bonyolultabb 
utat választottunk, de ettől lesz mégis 
a miénk, a mi ízlésünk, a mi negyedünk. 

A Gellért téren áll majd egy nagy, ke-
rek sátor, ez a fesztivál gyomra. Itt ta-
lálható az a közös konyha, ahol három 
ikonikus Bartók-negyed-beli szerep-
lő mutatkozik be. Délelőtt a Ménesi úti 
Chez Matild települ ki autentikus francia 
péksüteményekkel, majd a Bercsényiből 

EGYED! 

BARTÓK 

a Császármorzsa érkezik (nem találjátok 
ki, mivel). Ezután a boulevard Béla bárja 
főz klasszikus bélaságokat. A sátor há-
zigazdája a Duna túloldaláról a Hokedli 
lesz, akik  egész nap a tőlük ismert újra-
gondolt főzelékeket, húsokat, leveseket, 
curryket készítik.

A sátor túloldalának belakására két 
másik bartókos szereplőt szólítottunk 
meg. Az egyik a kultikus Wombat, akik 
a mennyeire tömött bageleik mellett 
kávéval is készülnek. A másik csapat az 
Orlay-Bartók-sarokról gurul le, ez a KEG 
Sörművház, akik az ünnepre újragondolt 
hamburgereikkel és kézműves söreikkel 
mutatkoznak be.

A sátorból teljesen kivezetjük az el-
dobható tányérokat és evőeszközöket. 
Teszünk egy kísérletet arra, hogy kvázi 
repohárrendszer-szerűen kerámiatá-
nyérokat és fém evőeszközöket hasz-
náljunk, melyeket a poharakhoz hason-
lóan betétdíjjal tudtok felvenni, amit 
visszakaptok. 

BISZTRÓ
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AKIKET  
KÓSTOLHATTOK 

10:00–12:00
CHEZ MATILD A KÖZÖS KONYHÁN
A Ménesi úti pékséget a rendszerváltás 
után hozzánk költözött Stéphane Marret 
alapította. A fesztiválra a kultikus fran-
cia péksüteményeiket hozzák, úgymint 
a madeleine, financier, croissant, pain au 
chocolat. De a két kultúra találkozásából 
született túrós batyut, kakaós és pisztá-
ciás csigát sem hagyják otthon. 

12:00–16:00
CSÁSZÁRMORZSA 
A KÖZÖS KONYHÁN
Ritka az a hely a városban, ami fel meri 
vállalni, hogy egy ételt tökéletesít a vég-
letekig. Ezért sem volt kérdéses, hogy 
ebédidőben őket mutassuk be, akik 
a Kaiserschmarrent, avagy smarnit ké-
szítik nektek, bécsi és grízes verzió-
ban. Kérjetek hozzá mazsolát, lekvárt, 
porcukrot!

16:00–19:30
BÉLA BÁR  
A KÖZÖS KONYHÁN
Nincs Bartók Béla nélkül. A Béla a bou-
levard, hogy is mondjuk, szívcsakrája, 
ahol nemcsak ücsörögni, iszogatni, de 
falatozni is elég klassz dolog. Ezt hozzák 
el a közös konyhánkba, lefordítva lecsó-
ra, vega és húsos ételekre, szívvel főzve, 
bélásan fűszerezve. 

A FESZT’-EN 
10:00–00:00
HOKEDLI A KÖZÖS KONYHÁN
A Bartók Bisztrót a Hokedli hívta életre, 
ők adtak szakmai segítséget és kísérle-
tezési terepet a negyed vendéglátósai-
nak, hogy kipróbáljuk idén, hogyan lehet 
más egy nagy rendezvény vendéglátása. 
Az ő ételeiket egész nap megtaláljátok 
a Bartók Bisztróban, borscstól a tök-
főzelékig, csipetkés zöldborsólevestől 
a mogyorós curryig.

10:00–00:00
WOMBAT FOODTRUCK
A Bartók Béla úti bagelező már rutinos 
foodtrucker. Készülnek vegán szend-
viccsel, amiben lesz hummusz, avo-
kádó, répa és saláta, csirkés, jalapeñós 
és sajtkrémes, camembert-es, baconös, 
áfonyás verzió is. És persze a bagelhez 
legjobban passzoló feketét, azaz a kávét 
is itt mérik majd.

10:00–00:00
KEG SÖRMŰVHÁZ 
FOODTRUCK
Óriási öröm számunkra, hogy a ne-
gyed sörművelődési központja, a KEG 
történetükben először elhagyja a bázi-
sát, és kitelepül hozzánk a Gellért térre.  
A kézműves söreik mellett a másik erős-
ségüket, a hamburgereiket villogtatják 
meg. Megtaláljátok őket a nagy sátor ol-
dalában, a Wombat mellett!



10:00–18:00
HON-VÁGY  
FOTÓKIÁLLÍTÁS
ÉLETKOR: 0–99 
HABITAT-SÁTOR
Kiállítás a korábbi évek „Hon-vágy” fotó- 
pályázatainak munkáiból, amelyek az 
otthon és otthontalanság témaköreit járják 
körül különböző nézőpontokból. A képek 
alatt az alkotók gondolatai olvashatók, 
így még jobban betekintést nyerhetünk 
különféle élethelyzetekbe, és közelebb 
kerülhetünk különleges és megható, néha 
megrázó történetekhez és sorsokhoz.
HABITAT FOR HUMANITY 
MAGYARORSZÁG

16:00–18:00
KERÁMIAWORKSHOP  
A PARBIART STUDIÓVAL
ÉLETKOR: 12–99 
11_11-SÁTOR
A Parbiart Studio alkotói várják szeretettel 
azokat, akik szívesen játszanának agyag-
gal. Gondolkoztál már azon, ha kerámi-
ázhatnál, akkor milyen tárgyat készítenél? 
Most megvalósíthatod az elképzelésed, 
agyagozz szabadon! Mi pedig segítünk, 
ha elakadnál. 

11_11

10:00–18:00
KÖRNYEZETBARÁT 
TERMÉKEK KIÁLLÍTÁSA
ÉLETKOR: 8–99 
MENTSD AZ ÉTELED! SÁTOR
Unod már az eldobható csomagoláso-
kat és termékeket? Szeretnéd megtudni, 
milyen lehetőségek adódnak, ha fenn-
tarthatóbb döntéseket szeretnél hozni 
a mindennapjaidban? A kiállításon olyan 
alternatívákat mutatunk be, amelyekkel 
kiválthatók a környezetszennyező, egyszer 
használatos termékek. 

HUMUSZ SZÖVETSÉG

10:00–18:00

INGYENES  
JOGTUDATOSÍTÓ 
INFORMÁCIÓS ANYAGOK 
OSZTÁSA
ÉLETKOR: 18–99 
TASZ-SÁTOR
TASZ-os témák: miben számíthatsz 
ránk, és hogyan csatlakozhatsz hozzánk? 
Gyakran ismétlődő kérdések és vála-
szok, elérhetőségek az egész országban. 
A fiatalabb korosztálynak, játékos lelkű 
látogatóinknak TASZ-tematikájú Dobble 
játékkal, színezőkkel, lemosható tetoválá-
sokkal is készülünk. 
TASZ X ÖNÁLLÓAN LAKNI

KOSZOLHATÓ RUHA SZÜKSÉGES!

„

„
A fővárosban élve nagyon könnyű 
elveszíteni a kapcsolatot az ország többi 
régiójával. Egy buborékban élünk,  
és sokszor a social media határozza 
meg, hogy mivel foglalkozunk, miközben 
a közvetlen környezetünkben rengeteg 
olyan történet van, amihez ha van 
bátorságunk kicsit közelebb menni, 
talán összébb tudjuk fűzni ezt a szét-
szakadozott országot. Ez a program 
ebben segít.

BARKÓCZI NOÉMI AJÁNLÁSA

14:00–16:00

INDIYHOUSE
ÉLETKOR: 3–10
EDISONPLATFORM-SÁTOR
Hol van Hernádszentandrás? Hogyan 
néz ki az önkéntesházunk? Hány híd van 
Perén? Mekkora Fügöd? Játszva vála-
szokat kaphatsz ezekre a kérdésekre, ha 
kirakod az InDaHouse-térképet! Nemcsak 
kirakóssal, gyönyörű színezőkkel és izgal-
mas kézműves-tevékenységgel várunk 
kicsiket és nagyokat egyaránt!
INDAHOUSE HUNGARY



NE FELEJTS EL REGISZTRÁLNI!

 
11:00–11:20, 11:30–11:50,  
12:00–12:20 és 12:30–12:50 

KUTYAJÓ MÓKÁZÁS
ÉLETKOR: 0–99
EDISONPLATFORM-SÁTOR
A workshopon a résztvevők megtapasz-
talhatják, milyen a terápiás kutyákkal 
együtt töltött foglalkozás. A bemutató 
után szakmai szempontok szerint is 
segítünk rálátást és betekintést nyújtani 
az állatasszisztált intervenciók jelentő-
ségébe és pedagógiai hatékonyságukba. 

VARÁZSMANCSOK

Magyarországon mind a felelős állattar-
tás, mind az állatbarát szolgáltatások pi-
aca fejlődött ugyan az elmúlt években, 
de nem dőlhetünk hátra: sokan még 
mindig nem veszik figyelembe, hogy az 
állatok érezni, örülni, szenvedni képes 
élőlények. Az állatvédelmet a fejekben 
kell erősíteni, a jogalkotás önmagában 
kevés. Ez jelenleg a legfontosabb fela-
dat. Egy igazán állatbarát város szerin-
tem az állattartók edukációjából indul.

Az ember-állat kapcsolat kutatása ma már 
jelentős múltra tekint vissza. A gondos-
kodó állat-ember kapcsolatok különösen 
fontosak a gyermekkor korai, illetve kö-
zépső szakaszaiban. A kutyatartás az álla-
tok és a természet iránti tisztelet és szen-
vedély beteljesülését jelentheti, olyan 
élmények megélésére adva lehetőséget 

LAKOS JUDIT,  
A VARÁZSMANCSOK KUTYÁS 
TERÁPIA SZAKVIZSGÁZOTT 
GYÓGYPEDAGÓGUSÁNAK ÍRÁSA

NÉGYLÁBÚAKKAL 
FESZTIVÁLOZUNK

a gyermekeknek, amelyek sokat megtaní-
tanak számukra a valós élet dolgairól.

A Varázsmancsoknál gyógypedagógus 
vezetésével komplex fejlesztő foglalko-
zásokat tartunk különböző korosztályú 
résztvevőknek. Új ismeretek megszerzé-
sét és az eddigi ismeretek elmélyítését is 
segítjük az állatokról, a felelős állattartásról 
és az állatok gondozásáról. Járunk bölcsik-
be-ovikba, tartunk iskola-előkészítő fog-
lalkozást, szemléletformáló-érzékenyítő 
programokat felső tagozaton és középis-
kolában, rendszeres látogatói vagyunk tan- 
óráknak is: matek-, magyar-, idegen nyel-
vi órákon kutyával mélyítjük el az ismere-
teket, de voltunk már kémián és gazdasá-
gi alapismereteken is. Gyermekotthonok, 
gyermektáborok, idősotthonok rendsze-
res látogatói vagyunk.

A kutyás foglalkozásaink során a gyere-
kek megtanulják a bizalom, az önbizalom 
és a gondoskodás alapelemeit. Az állatok-
ról való gondoskodás által a gyermekek 
olyan képességet sajátíthatnak el, melyek 
sok esetben a felnőttekből is hiányoznak. 
A hozzánk járó gyermekek gyorsabban 
szocializálódnak, megtanulják, hogyan 
legyenek tekintettel más élőlényekre. 
Azok a gyerekek, akik kutya mellett nőnek 
fel, sokkal kevésbé lesznek agresszívek, 
és könnyebben kötnek barátságokat. Egy 
családi krízis vagy válás esetén különösen 
nagy segítség lehet egy négylábú jelen-
léte.  Ha a gyermek gondoskodhat a ku-
tyáról, az számára egyfajta játék, hiszen 
eljátszhatja a felnőtt szerepét, aki gyerme-
kéről gondoskodik. Ebből a játékból azon-
ban megtanulja, mit jelent a gondoskodás.

Fotó: Lakos Dorka



A civil faluban egész nap,  
a Béla Színpadon pedig 
délelőtt 10:00-tól 13:15-ig 
várjuk a legkisebbeket a 
Bartók Feszt’-re. Ropjátok 
velünk ti is a Gyerek-Feszt’ 
dallamaira!

GYEREK- 
FESZT’

10:00–10:45

BÚGÓCSIGA ZENEDE
A Búgócsiga Zenede gyermekdalokat, 
népdalokat, mondókákat és kiszámolókat 
szólaltat meg saját feldolgozásban, egye-
di hangzással. Koncertjeiken nemcsak 
a gyerekeket, a felnőtteket is megtornáz-
tatják, megénekeltetik, megtapsoltatják. 
Az  előadásaikon a megzenésített versek 
és a saját dalok felcsendülése után még 
hangszerbemutatóra is sok kerül.

11:15–12:00 

BELVÁROSI BETYÁROK
A gyerekeknek és családoknak muzsikáló 
Belvárosi Betyárok három nagylemezük  
legvidámabb dalait válogatták össze 
a 2023-as Bartók Feszt'-re. A zenekar 
tanító, okos humorral írt szövegei első-
sorban a gyerekekhez szólnak, de közben 
a felnőtteknek is üzennek, így minden 
generációt megszólítanak koncertjeiken.

12:30–13:15 

BONBON MATINÉ
A Szeder és a Lóci játszik zenekar két 
frontemberének közös missziója, hogy 
olyan előadást hozzanak létre, ami köz- 
érthető nyelven mutatja be a könnyűze-
ne sokszínű világát a gyerekek számára. 
Minden gyerek fogékony a zenére. Életük 
során először a népdalokkal, az ünnepi 
dalokkal, a gyermekdalokkal ismerkednek 
meg, na de ezek miből születtek? Miből 
építkeztek? És mire van szükség ahhoz, 
hogy egy dal igazi slágerré várjon?

Fotó: Hivatalos sajtófotó Fo
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HOZZ MAGADDAL JÓGAMATRACOT VAGY 
PLÉDET, KÉNYELMES RUHÁBAN ÉRKEZZ, 

LEGYEN NÁLAD VÍZ!

NE FELEJTS EL REGISZTRÁLNI!

11:00–15:00

KREATÍV UPCYCLING  
MOZAIK WORKSHOP
ÉLETKOR: 8–99 
HABITAT-SÁTOR
Tölts ki egy kvízt, vagy támogasd a szer-
vezetünket adománnyal, és készíts velünk 
egyedi mozaikképet háztartási hulladék-
ból (építkezésekből maradt csempéből)! 
Az előre zúzott, sok színben pompázó 
csempedarabokat különleges formákra 
ragaszthatod, és lakásod legújabb deko-
rációja lehet! 
HABITAT FOR HUMANITY 
MAGYARORSZÁG

10:00–18:00

LÁTHATATLAN 
AKADÁLYOK
ÉLETKOR: 18-99 
TASZ-SÁTOR
Mit jelent tömegközlekedni, ügyet intézni, 
„leugrani a boltba” annak, aki mozgásá-
ban korlátozott vagy fogyatékossággal élő 
családtagot gondoz? Gyere a TASZ sátrá-
hoz, ismerj meg érintetteket, és beszél-
gess velük és jogi szakértőkkel arról, hogy 
milyen az élete annak, aki folyamatosan 
elakad a többség számára láthatatlan 
akadályokban! 
TASZ X ÖNÁLLÓAN LAKNI

10:00–18:00

MINDIG JÁTSZVA  
A DUNA PARTJÁN!
ÉLETKOR: 0–99
KÉK-SÁTOR
Izgalmas építkezéssel várjuk a látogatókat 
a KÉK-sátorban és környékén! A látoga-
tók játékos eszközökkel építhetik meg 
saját városi bútoraikat. Milyen lenne a te 
padod? Gyere, és készítsd el! Miközben 
a bútorok épülnek, egyedi nyomdatech-
nikával készíthettek a környék jellegzetes 
épületeit ábrázoló képeket, képeslapokat. 
KÉK – KORTÁRS ÉPÍTÉSZETI KÖZPONT

9:00–10:00

NAPINDÍTÓ ADNIJÓGA
ÉLETKOR: 14–99 
BÉLA SZÍNPAD
Egy kellemes napindító jógára invitálunk, 
hogy jól kezdődjön a Bartók Feszt’-en 
töltött napod! Olyan gyakorlással készü-
lünk, amin kezdő és haladó jógik is bátran 
részt vehetnek. A jógaóra különlegessé-
ge, hogy részvételeddel nemcsak a saját 
lelki és testi egészségedért teszel, hanem 
támogatod, hogy ugyanezt egy másik, 
nehéz sorsú embernek is átadhassuk jóté-
kony csoportjaink keretei között. 
ADNIJÓGA

10:00–18:00

ÓRIÁSPUZZLE  
A KOMPOSZTÁLÁSRÓL
ÉLETKOR: 4–99
MENTSD AZ ÉTELED! SÁTOR
Szívügyed a komposztálás? Szeretnéd, 
ha a gyermekeid is játszva tanulnák meg, 
miért is olyan fantasztikus ez a természe-
tes folyamat? A komposztos óriáspuzzle 
elsősorban a legfiatalabb generációknak 
szól, akik felhőtlenül szórakozva tanulhat-
nak arról, mit is lehet beledobni a kom-
posztba, és milyen élőlények segítenek 
a lebontást elvégezni.
HUMUSZ SZÖVETSÉG

Fotó: Novák Dorottya



16:00–18:00

PRÓBÁLD KI ÉS ÉREZD ÁT!  
ÉRZÉKENYÍTŐ JÁTÉKOK  
A FOGYATÉKOSSÁG  
TÉMAKÖRÉBEN
ÉLETKOR: 6–99
EDISONPLATFORM-SÁTOR
Gondolkoztál már azon, hogy milyen 
lenne, ha elveszítenéd a látásodat? Ha 
valamelyik testrészed nem működne úgy, 
ahogy szeretnéd? Vagy ha nem tudnád 
valakinek leolvasni az érzéseit az arcáról? 
Tapasztald meg egy biztonságos kör-
nyezetben, hogy milyen ilyen vagy olyan 
akadályokkal élni az életet.
EGYSIMAEGYFORDÍTOTT

10:00–18:00
RE-KERÉK – PÖRGESS,  
ÉS MEGLÁTJUK, MEKKORA  
A HULLADÉKOS  
LÁBNYOMOD!
ÉLETKOR: 7–99
MENTSD AZ ÉTELED! SÁTOR
Kimerült az elem – hova viszed? Költöztök 
– mi legyen a feleslegessé váló búto-
rokkal? Tejfölös doboz – biztos, hogy 
újrahasznosítható? Sokan szeretnénk 
minél hulladékszegényebb életet élni, de 
sokszor falakba ütközünk, ellentmondá-
sos válaszokat kapunk. Ebben a játékban 
a leghétköznapibb és mégis „legkétség-
beejtőbb” hulladékokkal nézünk szembe. 
HUMUSZ SZÖVETSÉG

14:00–16:00

SULINYUGI – LÉPJ BE  
A NYUGALOM VILÁGÁBA
ÉLETKOR: 3–99
EDISONPLATFORM-SÁTOR
A stressz kezelhető. Megtanítjuk, ho-
gyan! A sátorban azonosíthatod a stressz 
okát, jeleit a testben, majd kipróbálhatod 
stresszkezelő ötleteinket. A legkisebbek 
a stresszkezelő mesénk jégbe fagyott kis 
gyíkjának, Guidónak segíthetnek kiolvadni 
stresszlevezető varázslatokkal.
SULINYUGI

10:00–12:00
SZAKKÖRTE
ÉLETKOR: 8–12
11_11-SÁTOR
A Szakkörte workshopon megmutatjuk, 
hogyan lehet új életet adni egy műanyag 
palacknak és egy tisztítószeres flakon 
spricnijének. Ahelyett, hogy a szemétbe 
dobnánk, készítsünk belőlük vízipisztolyt! 
A folyamat két részből áll: először fel-
díszítjük a flakont az általatok elképzelt 
legmenőbb vízipisztolydesignnal majd 
a segítségünkkel lyukakat fúrunk rá, és rá-
ragasztjuk a spricnifejeket.
11_11



10:00–18:00

SZELFIZZ ÉPÍTŐKÉNT!
ÉLETKOR: 0–99
HABITAT-SÁTOR
Készíts szelfit magadról, vagy fotózkodj 
a barátaiddal építőmunkás-sisakban, 
szerszámokkal! Az önkénteseink is ilyen 
menő cuccokkal dolgoznak az építési 
napjainkon, melyeken rászoruló családok 
számára újítunk fel szociális bérlakásokat, 
legtöbbször Budapesten.
HABITAT FOR HUMANITY  
MAGYARORSZÁG

10:00–18:00
TAXITURI
ÉLETKOR: 15–99 
ADOMÁNYTAXI FESZTIVÁLTURKÁLÓ
Az Adománytaxi szeretné felhívni a fi-
gyelmet a Földünket rohamosan pusztító 
divatipar káros hatásaira, és megmutatni, 
hogy a secondhand ruhák méltó verseny-
társai az újonnan vásároltaknak. Gyere, 
és turkálj magadnak fesztiválozószerkót!
ADOMÁNYTAXI

10:00–18:00
TEHERBRINGA- 
SIMOGATÓ
ÉLETKOR: 1–70
CARGONOMIA-SÁTOR
Ezen a napon te is kipróbálhatod, milyen 
teherkerékpárokat tekerni, melyek segít-
ségével környezetbarát módon jutnak el 
többek között élelmiszerek a termelőktől 
a fogyasztókig vagy épp a legkisebbek 
a játszótérre! Vidd el a nagyit, a kis ked-
vencedet vagy a legkisebbeket egy körre!
CARGONOMIA

16:00–18:00
VIRTUÁLIS 
KALANDOZÁS
ÉLETKOR: 8–99
EDISONPLATFORM-SÁTOR
Tudod, hogy hogy működik a tüdőnk? 
És azt, hogy milyen csontok alkotják 
a vázrendszerünket? Nézz be az OncoVR-
hoz a Bartók Feszt’-en, ahol a közös 
VR-ozások mellett többek között megal-
kothatod a csontvázadat is tésztából. Ott 
találkozunk!
ONCOVR
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10:00–18:00

VÁROSI FELFEDEZÉS
ÉLETKOR: 0–99 (GYEREKEKNEK 
FELNŐTT KÍSÉRETÉVEL)
VALYO-SÁTOR
Bebarangolhatod a környéket és a Duna-
partot. Érezheted, milyen részt venni a vá-
ros alakításában, megismerheted a Duna 
és Budapest tulajdonságait, és kapcso-
lódhatsz hozzájuk. A kalandorok egy 
egyedi városi útinaplóval indulnak útnak, 
amit az egy óra alatt bejárható pályán 
töltenek fel az élményeikkel.
VALYO  

– VÁROS ÉS FOLYÓ EGYESÜLET

14:00–18:00
VARRÓWORKSHOP
ÉLETKOR: 9–99 
BARTÓK-NEGYED-SÁTOR
Kipróbálhatod a varrógéppel való alkotást 
és 2 óra alatt textil használati tárgyakat 
hozhatsz létre velünk. 14 és 16 óra között 
egy neszeszert, tolltartót vagy hajpántot 
készíthetsz, 16 és 18 óra között pedig 
a vászontáska varrásába kóstolhatsz 
bele. Az újrahasznosított textilek mellett 
választhatsz különleges Bartók-negyed-
mintájú alapanyagot is, így kedvenc 
városrészedet egy saját készítésű design-
tárgyként is magaddal viheted.
ÚJBUDAI VARRÓTANFOLYAM

10:00–18:00
WWF PANDASAROK
ÉLETKOR: 0–99
WWF-SÁTOR
Szeretettel várjuk azokat, akik szívesen 
tanulnak a különböző ökoszisztémák mű-
ködéséről, napjaink nagy ökológiai kihí-
vásairól és arról, hogy mit tehetnek annak 
érdekében, hogy megvédjék természeti 
értékeinket. Interaktív környezeti nevelési 
játékaink már a legkisebbek számára is 
élményszerűen adják át az ezekkel kap-
csolatos ismereteket.
WWF MAGYARORSZÁG

10:00–12:30

ZÖLDSÉGBÁBU- 
WORKSHOP
ÉLETKOR: 4–8
MENTSD AZ ÉTELED! SÁTOR
Szeptembert Földanya havának is neve-
zik: érettség, bőség, színpompa jellemzi. 
Ilyenkor beérnek a zöldségek, gyümöl-
csök – kicsik és nagyok nagy örömére! A 
gyerekek különböző szezonális zöldsé-
gekből válogathatnak, amelyeket kreatív 
módokon tudnak zöldségállattá, bábuvá, 
járművé varázsolni. 
A KÖRTÉR – KÖRNYEZETTUDATOSAK 
TERE ÚJBUDÁN

NE FELEJTS EL REGISZTRÁLNI!

Fotó: Novák Dorottya



Újbuda ma egyértelműen az egyik legnépszerűbb kerület Budapesten, ami az eszté-
tikus környezet mellett a minőségi infrastruktúrának, a gazdag kulturális kínálatnak, 
az összetartó közösségeknek is köszönhető.

Ma már nehéz elképzelni, hogy Budapest legnépesebb kerülete 150 éve a város szé-
le volt, és ha az ember vigyázni akart magára, nem mászkált errefelé sötétedés után.  
A Fővárosi Közmunkák Tanácsának nagy tervei voltak ezzel a területtel, Buda terjesz-
kedését egyértelműen dél felé képzelték el, így 1873-ban a Gellért-hegy, Kelenföld 
és Lágymányos az I. kerület részeként olvadt be a kialakulóban lévő világvárosba.  
A városrész fejlődését az 1896-ban elkészült Szabadság híd, illetve a Pestet és Budát 
összekötő új villamosvonal indította meg; a lendületes beépítés ellenére viszont so-
káig továbbra is a város szélének számított. 

A környék a két háború között telt meg igazán kulturális pezsgéssel: művészek, írók, 
értelmiségiek, a tudományos szféra számos képviselője örömmel választotta lakhe-
lyéül az új negyedet, találkozóhelyük pedig az itt működő kávéházak valamelyike volt. 
1934-ben Szentimreváros néven megszületett a XI. kerület, modern lakóházak, okta-
tási és egyházi intézmények sora jött létre. A szocializmus alatt eltűnt a korábbi polgári 
közeg; a lakótelepek új (és ma is erős) közösségek alakulását hozták magukkal. 

Újbuda önkormányzata a 2000-es évektől tudatosan elkezdte támogatni a kulturális 
miliő újjáéledését, ami korábban jellemezte a Bartók Béla út környékét. Az új kultu-
rális városközpontban számos galéria, kulturális eseményeknek is otthont adó kávé-
zó, minőségi étterem nyílt. Ahogy a „fénykorban”, ma is meghatározó a művészek, 
kulturális szereplők, tudományos közösségek jelenléte. A dinamikus fejlődés pedig 
nem áll meg, a kerület vonzó helyszín az építési beruházásoknak. Ahogy azonban 
a századelő példája is mutatja, ezek akkor tudnak hosszú távon is fenntarthatóak 

és élhetőek lenni, ha nem marad el a kulturális kezdeményezések és a közössé-
gek megfelelő támogatása.

SZIJ BARBARA ÍRÁSA  
A KÉK – KORTÁRS ÉPÍTÉSZETI KÖZPONTBÓL

ÚJBUDA

A 150 ÉVES 
BUDAPESTEN

Fotó: Szécsi Noémi



AZ IMAGINE BUDAPEST SÉTÁI

Budapest 150. születésnapja alkalmából hat különböző városbebarangoló 
sétával készülünk a Feszt’-re érkezőknek. Ezek során bemutatjuk Újbuda 
rejtett titkait, ismert és kevésbé látogatott helyszíneit. A városi séták 
résztvevői megismerhetik a kerületnek azt a sokszínűségét és azokat  
az értékeit, melyek a mindennapokban körülveszik őket.

SÉTÁLD BE

10:30 (KB. 2,5 ÓRA)
KISLÁBNYOMMAL 
ÚJBUDÁN - NEKED 
HÁNYAS AZ ÖKOLÓGIAI 
LÁBNYOMOD?
GYÜLEKEZŐ: FORRÁSHÁZ (SZENT 
GELLÉRT TÉR 1.) – TÚRA VÉGE: HUMUSZ 
SZÖVETSÉG (SARU UTCA)
Téged is szorít olykor az ökológiai 
lábbelid? Szeretnéd kevésbé terhelni 
a környezetedet, de nem tudod, hogy 
hogyan? Legyél egyszerre vega, 
öko és zöld, környezettudatos és 
csomagolásmentes? Ha gyötörtek már 
ilyen gondolatok, vagy csak szeretnél még 
néhány dolgot megtudni a környezetbarát 
városi létről, akkor nem kérdés, hogy ezt a 
sétát Neked találtuk ki!

15:00 (KB. 1,5 ÓRA)
FEL A FEJJEL, GYEREKEK! - 
VÁROSI REJTVÉNYEK  
A LEGFIATALABBAKNAK
GYÜLEKEZŐ: FORRÁSHÁZ (SZENT  
GELLÉRT TÉR 1.) – TÚRA VÉGE: BME PARK
Hidroplánnal utazni a Gellért 
térre? Forrásvízzel gyógyítani 
megbetegedéseket? Remetével találkozni 
a hegy belsejében? Ezen az időutazáson 
minden előfordulhat! Képzeletben 
szőlősgazdákkal diskurálhatunk, csipkés 
tornyú varázslóiskolát láthatunk, irodalmi 
alakokkal kávézhatunk.

10:00 ÉS 12:00 (KB. 1,5 ÓRA)
PANELBOTANIKA - 
AVAGY FŰ, FA, VIRÁG 
GAZDAGRÉTEN
GYÜLEKEZŐ: NAGYSZEBEN TÉR 1.  
– MÓRICZ ZSIGMOND-SZOBOR 
TÚRA VÉGE: DZSUNGEL PARK 
Mitől lesz nem csupán élhető, de 
irigylésre méltó és kultikus egy lakótelep? 
Sétánkon közösségi kertekkel, kultikus 
üzletekkel, szerethető közterekkel és 
köztéri alkotásokkal ismerkedünk, amiben 
mind felfedezhetjük egy lakóközösség 
fontosságát.

10:00 ÉS 14:00 
(KB 2,5 ÓRA)
GELLÉRTTŐL ALBERTIG  
- BICIKLIVEL ÚJBUDÁN
GYÜLEKEZŐ: BME K ÉPÜLET  
– TÚRA VÉGE: ÁRASZTÓ-PART
A részvételhez kerékpár szükséges!
Biciklis felfedezésünkön a Gellért térről 
Albertfalváig jutunk el, és a túra során 
különleges homlokzatok, szecessziós 
ipari épületek, mézeskalács-házikókkal 
teleszórt tisztviselőtelep és rengeteg  
zöld között kalandozunk.

NE FELEJTS EL REGISZTRÁLNI!

NE FELEJTS EL REGISZTRÁLNI!

NE FELEJTS EL REGISZTRÁLNI!

NE FELEJTS EL REGISZTRÁLNI!



MIKA EDIT  
HELYTÖRTÉNÉSZ SÉTÁI

ÚJBUDÁT!

10:30–13:00

A „BUDAI ZÖLD”, 
AVAGY A GELLÉRT-HEGY TÖRTÉNETE
GYÜLEKEZŐ: BÚSÚLÓ JUHÁSZ ÉTTEREM
A SÉTA VÉGE: BOR-KÉZMŰVES MŰHELY-GALÉRIA
A séta során megismerkedünk a hegy kialakulásával, a hőforrásokkal és a híres 
barlangokkal. Elképzeljük a Citadella helyén elpusztult építményeket, megtudjuk, hogy 
mikor és hogyan jártak a Gellért-hegyre a boszorkányok… A villasorra érve „átlépünk 
a XX. századba”, és az épületek titkai nyomán megelevenednek előttünk a híres 
írók, művészek és az embermentő svéd diplomaták. Megkeressük a Minerva utca 
névadójának titokzatos szobrát is. A séta végén frissítőként megkóstoljuk a „Budai 
zöldet”, az itt élt szőlőtermelők ízletes borát.

16:00–18:00

„SZERELMEK A BARTÓKON ÉS MÁS TÖRTÉNETEK”
GYÜLEKEZŐ: FORRÁSKÚT, SZENT GELLÉRT TÉR
A SÉTA VÉGE: HADIK KÁVÉHÁZ
Miért nem fognak elapadni az itteni hőforrások, és hogy jelennek meg a Gellért 
tér építészetében? A városegyesítést követő fejlődés hogy terjedt át Buda déli 
területére, és miben tért el attól? Kik laktak a Műteremházban, kik írtak a kávéházak 
törzsasztalainál, és kiket inspiráltak újabb és újabb alkotásokra az itt átélt szerelmek?  
A séta végére marad még szerelmi történet a Hadikban egy ajándék kávé  
és a „Karinthy-kóstoló” mellé.

NE FELEJTS EL REGISZTRÁLNI!

NE FELEJTS EL REGISZTRÁLNI!

Fotók: Imagine Budapest



10:00–18:00 
BME-SÁTOR
ÉLETKOR: 0-99
Tudtad, hogy a BME hallgatói saját tervezésű autóikkal rendszeresen dobogósok az 
egyetemi világversenyeken? A Bartók Feszt’-en megnézheted a Műegyetem ver-
senyautóját, és találkozhatsz a csapattagokkal, valamint az Újbuda és a BME közös 
alkotói pályázatának nyerteseivel is, akik a BME sátrában és az egyetem kampuszán 
mutatják be munkájukat.

10:00-12:00
SÉTA A K-TÓL AZ E-IG
BOLYONGÁS A MŰEGYETEM KERTJÉBEN ÉS ÉPÜLETEIBEN
ÉLETKOR: 14-99
Gyülekező: A BME K épületének főbejárata előtt (Műegyetem rkp. 3.)

A kétórás sétán bejárjuk a Műszaki Egyetem kampuszát. Utunk a K 
épület alagsorától az E épület legfelső emeletéig vezet, érintve egy 
atomreaktort, több rózsakertet és köztéri műalkotást. A sétát azoknak 
ajánljuk, akik szeretnének bepillantani a közel huszonötezer fős egye-
tem életébe, bejárni ezt a „várost a városban”. 
A sétát vezeti Fiáth Henrietta.

BARTÓK FESZT’ 
 X BMEAz idei Bartók Feszt’-re megnyitja  

kapuit a 240 éves Budapesti Műszaki  
és Gazdaságtudományi Egyetem!

NE FELEJTS EL REGISZTRÁLNI!

Fotó: Thaler/Wikipedia

KÖRKÚT (BME-sátor)
Miképp tudjuk fogyasztásra alkalmassá tenni az eső-
vizet? A Körkút egy esővízből ivóvizet előállító ivókút 
tervét mutatja be, egyéb innovatív vízgazdálkodási 
ötletek mellett. A projekt megvalósítói: Szlovicsák 
Zita Margit, Szlovicsák Anna Mária, Baranyi Judit 
Ilona és Temesvári Bence. A kezdeti tervek kivitele-
zését segítette: Tahi-Tóth Benedek.

TUDÁS TAVA (egyetemkert)
A Tudás tava projekt célja, hogy különböző techniká-
kat és modelleket mutasson be az egyetem vízgaz-
dálkodásával és vízmegtartásával kapcsolatban.  
A projekt megvalósítói: Tóth Bence,  
Bendicskó Laura, Moharos Viktor.
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Város
és Folyó

A fesztivál Újbuda Önkormányzatának szervezésében, 
a Budapest 150 emlékév részeként, a Fővárosi Önkormányzat és a 
Budapesti Művelődési Központ anyagi támogatásával valósul meg.
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A műsorváltozás jogát fenntartjuk! A rendezvényen a részvétel ingyenes.


